12016/2025-77197(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Краснознамённая, д. 56, г. Оренбург, 460000

http: //www.Orenburg.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

о признании обоснованным заявления о признании гражданина банкротом

и введении реализации имущества гражданина

г. Оренбург       Дело № А47-854/2025

17 апреля 2025 года

Арбитражный суд Оренбургской области в составе судьи

Ларькина В.В.,  при ведении протокола секретарем судебного заседания

Турмухамбетовой М.М.,

рассмотрел в открытом судебном заседании заявление должника

Воистинова Василия Юрьевича (ИНН 564102182045; СНИЛС 161-819-

760 85, 12.04.1996 г.р., место рождения: с. Софиевка Пономаревского р-на

Оренбургская обл.; место регистрации: Оренбургская обл., г.Оренбург)

о признании его несостоятельным (банкротом),

а также ходатайство должника о введении процедуры реализации

имущества гражданина,

установил:

Из списка кредиторов следует, что на дату обращения в суд должник

имеет не исполненные обязательства, в том числе, с нарушенными сроками

исполнения.

Изучив материалы дела, исследовав и оценив представленные в

материалы дела доказательства в соответствии со статьей 71 АПК РФ, суд

приходит к выводу об удовлетворении заявленных требований на основании

пункта 1 статьи 213.4,  пункта 3 статьи 213.6 Закона о банкротстве.

При этом, ходатайство (согласие) должника (на утверждение плана

реструктуризации долгов) ответствует (необходимое в силу абз.7 п.1

ст.213.15 Закона).

Суд истребует сведения исходя из применения правовых позиций,

изложенных в п.5 Обзора судебной практики Верховного Суда Российской

Федерации N 1 (2021), утв. Президиумом Верховного Суда РФ 07.04.2021, ч.

5 ст. 3, ч. 7 ст. 66 АПК РФ), а также п.7 Обзора судебной практики

разрешения споров о несостоятельности (банкротстве) за 2022 г." (утв.

Президиумом Верховного Суда РФ 26.04.2023).

Руководствуясь статьями 45, 213.4, 213.24 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 49, 66,

http://www.orenburg.arbitr.ru/

А47-854/2025

2

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Заявление гражданина о признании его банкротом признать

обоснованным. Ходатайство должника о введении процедуры реализации

имущества гражданина удовлетворить.

Признать гражданина Воистинова Василия Юрьевича несостоятельным

(банкротом).  Ввести процедуру реализации имущества гражданина сроком

до 17.10.2025.

При отсутствии ходатайства финансового управляющего о завершении

реализации имущества гражданина срок указанной процедуры считается

продленным на шесть месяцев (п. 2 ст. 213.24 Закона о банкротстве).

2. Утвердить в качестве финансового управляющего для участия в

процедуре реализации имущества арбитражного управляющего:

- Сакулин Артем Сергеевич (ИНН 540303720511, рег. № ФРС

20687, адрес: 111024, Город Москва, Улица Душинская, д. 16, кв. 165), член

Союза «СРО ГАУ».

Установить финансовому управляющему вознаграждение в размере

двадцать пять тысяч рублей единовременно за проведение процедуры,

применяемой в деле о банкротстве.

Суд истребует сведения (копии документов) из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния, как

подлежащих выдачи этих сведений финансовому управляющему на руки (ч.

5 ст. 3, ч. 7 ст. 66 АПК РФ) - информацию о наличии заключенных,

расторгнутых браках, об изменении имен, фамилий, отчеств в отношении

должников - физических лиц и их супругов (бывших супругов).

Суд истребует у подразделения органов внутренних дел и выдачу этих

сведений финансовому управляющему на руки (часть 5 статьи 3, часть 7

статьи 66 АПК РФ) - информации о персональных данных должника и

супруги должника, а также несовершеннолетних детях на дату возбуждения

настоящего дела о банкротстве.

Суд истребует от публично-правовой компании «Роскадастр»

(ИНН: 7708410783), Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Оренбургской области (ИНН: 561003677), Управления

федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по

Оренбургской области (ИНН: 5610222613), Министерства сельского

хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности

Оренбургской области (ИНН: 5610128441) сведения об имуществе должника,

его супруга (в том числе, бывших супругов), несовершеннолетних детях

должника (как подлежащие выдачи на руки финансовому управляющему).

Настоящий судебный акт в части истребований сведений (документов)

финансовый управляющий предъявляет для исполнения самостоятельно (для

А47-854/2025

3

получения сведений на руки, либо почтовой отправкой в свой адрес), с

представлением лицу, от которого истребуются сведения, недостающих для

исполнения сведений (в том числе, персональных данных).

3. Судом в целях подготовки к судебным заседаниям,

устанавливается следующий порядок и процессуальные сроки, требования

суда, подлежащие выяснению вопросы:

- документы, заявления, ходатайства (к судебному заседанию),

подлежат представлению не позднее чем за  5  рабочих дней до даты

судебного заседания (дата получения документов экспедицией суда), а

также с указанием даты и времени назначенного судебного заседания, если

иные сроки не определены судом,

- финансовому управляющему в целях завершения реализации

имущества гражданина проверить имущество должника, его супруга и

несовершеннолетних детей, в том числе, в случае расторжения брака (за три

года до возбуждения дела о банкротстве) – в отношении бывшего супруга

должника,

- конкурсным кредиторам и должнику заблаговременно заявить

разногласия о полноте выполненных финансовым управляющим

мероприятий, извещаться о судебных заседаниях и предложениях  суда

исходя из данных картотеки арбитражных дел (https://kad.arbitr.ru/).

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд

(г.Челябинск) в течение месяца со дня его принятия (изготовления полного

текста судебного акта) через Арбитражный суд Оренбургской области.

Судья                                                                   В.В.Ларькин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 17.05.2024 2:45:49
Кому выдана Ларькин Владимир Васильевич